
1 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

      Prot. n. 6264/VII.6          Erba, 21 giugno 2024 

 

Al Sito web dell’Istituto – Albo on line/Amm.ne 
trasparente 

Agli Atti 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sotto-azione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus 

 

CUP: F34D24000530007 
 

Cod. Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-36 
             Titolo Progetto: “Erba estate “C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota MI 59369 del 19 Aprile 2024 “AVVISO PUBBLICO Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025”; 

VISTA la candidatura N. 1297 di questa istituzione scolastica relativa alla succitata nota  

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione dei progetti PN;  

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2024 approvato dal CdI con delibera n. 55 

in data 6 febbraio 2024;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa di codesta istituzione scolastica;  

VISTA la delibera Protocollo n. 48 del 28/11/2023 del Consiglio d’istituto di autorizzazione alla 

realizzazione dei Progetti Nazionali; 

VISTA la delibera Protocollo n. 4723 del 16/05/2024 del Collegio Docenti di autorizzazione alla 

realizzazione del progetto in oggetto;  

VISTA Lettera d'autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 relativa al progetto in 

oggetto;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività 

programmate e autorizzate; 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it


2 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 

 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno 

 

a) n° 2 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari 

(supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.) 

 

Art. 2 Orario di servizio 

Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 60 ore max. complessive, a rendicontazione, per i collaboratori scolastici 

da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 

comunque entro il 31/08/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. La retribuzione oraria 

è quella prevista nelle rispettive tabelle dal CCNL per un compenso orario di € 18,25 lordo stato per il collaboratore 

scolastico.  

 

Art. 3 – Soggetti interessati e requisiti per la presentazione della domanda 

Al presente avviso pubblico potrà partecipare tutto il personale ATA in servizio presso la Istituto Comprensivo “G. 

Puecher” di ERBA a tempo indeterminato che non abbia presentato domanda di trasferimento in altra scuola per 

l’anno scolastico 2024/25, in modo tale da poter garantire lo svolgimento dell’incarico per il biennio di esecuzione 

del progetto. 

 

Art. 4 – Termini e modalità per la presentazione della domanda 

L’istanza finalizzata a ricoprire una delle posizioni elencate all’art. 1 deve essere presentata utilizzando 

esclusivamente il modello ALLEGATO 1 al presente avviso e deve pervenire ESCLUSIVAMENTE all’indirizzo 

di posta elettronica istituzionale dell’Istituto coic85600g@istruzione.it  il cui oggetto dovrà essere “Candidatura 

Programma Nazionale “Scuola e Competenze 2021-2027” entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 27 giugno 

2024. 

Saranno escluse le domande pervenute con altri mezzi ovvero oltre il termine fissato. 

 

Gli interessati dovranno far pervenire, inoltre, pena l’esclusione: 

✓ ALLEGATO 1 - SCHEDA AUTOVALUTAZIONE TITOLI; 

✓ CURRICULUM VITAE E PROFESSIONALE FIRMATO; 

✓ COPIA DOCUMENTO D’IDENTITÀ. 

 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it
mailto:coic85600g@istruzione.it


3 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

 

Art. 5 – Valutazione e approvazione dell’elenco 

 

L’elenco delle domande pervenute e per le quali è stato verificato il possesso dei titoli richiesti per accedere ad ogni 

singola posizione verrà pubblicizzato mediante affissione all’albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito web. I 

nominativi presenti negli elenchi redatti per ogni singola posizione possono essere incaricati a ricoprire detta 

posizione in tempi brevi ovvero successivamente, in base alle sopravvenute necessità di realizzazione del progetto. 

 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO (CS) 

Diploma di istruzione secondaria di primo grado    – Punti 15 

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 10 

Laurea - Punti 20 

Servizio continuativo come collaboratore scolastico nell’attuale scuola (Punti 5 per ogni anno - Max 30 punti) 

Anzianità di servizio nell’attuale profilo/ruolo di appartenenza (Punti 2 per ogni anno – Max 20 punti) 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 20 

 

I risultati saranno affissi all’Albo e sul sito istituzionale ed in Amministrazione trasparente sezione Bandi/Avvisi. 

 

L’elenco degli ammessi, affisso all’Albo e pubblicato sul sito, avrà valore di notifica agli interessati che potranno 

inoltrare reclamo al Dirigente Scolastico all’indirizzo mail coic85600g@istruzione.it  entro 5 giorni dalla data di 

pubblicazione, indicando nell’oggetto “Programma Nazionale “Scuola e Competenze 2021-2027”. 

Decorso tale termine e in assenza di istanze da parte dei candidati, la graduatoria diventa definitiva e assume 

l’efficacia per il successivo avviamento delle attività. 

 

Art. 6 – Compenso, durata e luogo di svolgimento dell’attività 

Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 

essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione 

del progetto finanziato ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo 

progetto. 

I compensi orari fissati e il monte ore massimo previsto per il periodo di durata del progetto sono dettagliati di cui 

all’articolo 2 al presente avviso in corrispondenza della singola tipologia di incarico. 

L’attività verrà svolta a partire dal mese di luglio 2024, presso plesso il plesso di  Arcellasco (via Marconi) di questa 

Istituzione Scolastica. 

L’erogazione del compenso avverrà previa presentazione di rendicontazione delle attività svolte e dell’impegno 

orario effettivo (time sheet). 

 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it
mailto:coic85600g@istruzione.it


4 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

Art. 7 Compiti 

La\e figura\e prescelta dovrà: 

 

1) Collaboratori scolastici: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con 

l’esperto impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa 

b) Supportare nell’accoglienza dei destinatari del corso 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti 

d) Fornire assistenza alle disabilità  

e) Pulizia accurata degli spazi utilizzati 

 

Art. 8 – Responsabile del progetto 

Ai sensi di quanto disposto dall’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, il Responsabile del progetto nella presente selezione è 

il Dirigente Scolastico Dott. Gian Maria Rovelli. 

 

Art. 9 – Informativa sul trattamento dei dati personali 

I dati personali saranno sottoposti al trattamento previsto dalla L. 196/03, come modificato dal D. Lgs. n. 101/2018 

e del Regolamento Europeo 2016/679. I medesimi dati potranno essere comunicati unicamente alle 

amministrazioni pubbliche direttamente interessate a controllare lo svolgimento della selezione o a verificare la 

posizione giuridico economica dell’aspirante. 

Titolare del trattamento è Istituto Comprensivo Statale “I.C. Cantù 2” nella persona del legale rappresentante, 

Dirigente Scolastico Dott. Gian Maria Rovelli. L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare il presente 

bando, a suo insindacabile giudizio, in qualsiasi momento e di fornire ogni altra indicazione che si dovesse ritenere 

necessaria. 

 

Art. 10 Pubblicità 

Il presente avviso, completo di scheda di presentazione istanza di partecipazione, è pubblicato all’albo 

dell’Istituto, sul sito web della scuola all’indirizzo https://iccantu2.edu.it/ 

 

 

Il Dirigente Scolastico  

   Prof.  Gian Maria Rovelli 
documento firmato digitalmente ai sensi  del c.d. C.A.D. e norme ad esso collegate) 

 

 

 

 
 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it


5 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

 

Allegato 1 
Al Dirigente Scolastico 

Della Scuola Secondaria di I Grado Statale 
“G. Puecher” 
2036 ERBA 

 

Oggetto: SCHEDA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI   

da allegare alla istanza di partecipazione agli incarichi a favore del personale ATA a carico dei costi indiretti 
nell'ambito di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti (Linea Intervento A - Linea 
Intervento B).  

II/la sottoscritto/a________________________________________________________________ 

Nato/aa_____________________ (______) il__________________________________________ 

C.F. _________________________________Residente a__________________________ (____) 

in Via___________________________________________ Tel. ___________________________ 

Indirizzo di posta elettronica ________________________________________________________ 

In servizio presso ________________________________________________________________ 

codice meccanografico____________________________________________________________ 

DICHIARA 

in relazione ai titoli posseduti, di aver diritto ai seguenti punteggi: 

COLLABORATORE SCOLASTICO 
PUNTEGGIO  

(Inserire punteggio) 

Diploma di istruzione secondaria di primo grado         - Punti 15  

Diploma di istruzione secondaria di secondo grado - Punti 10  

Laurea - Punti 20  

Servizio continuativo come collaboratore scolastico nell’attuale scuola (Punti 5 per ogni 
anno - Max 30 punti) 

 

Anzianità di servizio nell’attuale profilo/ruolo di appartenenza (Punti 2 per ogni anno – 
Max 20 punti) 

 

Prima posizione economica (ex art. 7) - Punti 20  

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it


6 

 
 

Istituto Comprensivo G. Puecher 
Via Majnoni, 3 - 22036 ERBA (CO) 

Tel.+39 031/643271 
email: coic856000G@istruzione.it  

posta certificata:  coic856000G@.perc.istruzione.it 
 

 

 

Si dichiara che i titoli elencati in sintesi trovano riscontro nel curriculum allegato. 

 

 

II/La sottoscritto/a_________________________________________________________________  

✓ Si impegna ad assumere l'incarico senza riserva; 
✓ Dichiara la propria responsabilità a collaborare nell’ambito dell’attuazione dei progetti assegnati al fine di 

portarli regolarmente a compimento; 
✓         di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
✓ Autorizza al trattamento dei dati personali per fini istituzionali in conformità al D.Lgs.679/2016 e GDPR. 

1. Curriculum vitae attestante i titoli culturali attinenti.  
2. Fotocopia documento di identità  

 

Data,  

Firma______________________________ 

 

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

Firmato digitalmente da GIAN MARIA ROVELLI

C
O

IC
85

60
0G

 -
 A

A
A

B
95

5 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
62

64
 -

 2
1/

06
/2

02
4 

- 
V

II.
6 

- 
I

mailto:coic856000G@istruzione.it
mailto:%20coic856000G@.perc.istruzione.it

		2024-06-21T13:08:53+0200
	GIAN MARIA ROVELLI




